



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Odbor školství**



Váš dopis zn.: P10-237931/2023  
Naše značka: P10-260929/2023  
Vyřizuje linka: Mgr. Válková/486  
V Praze dne: 19. 6. 2023

**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství obdržel dne 26. 5. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

*„...Vzhledem k výše uvedenému jsem nucen obrátit se na Vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů s níže uvedenými dotazy a žádostmi o informace:*

1. Kolika dětí z MČ Praha 10 se zápis do MŠ a ZŠ dle spádovosti týkal.
2. Kolik dětí (jejich rodičů) se k zápisu do MŠ a ZŠ v Praze 10 dostavilo.
3. Kolik dětí bylo do MŠ a ZŠ pro školní rok 2023 / 2024 přijato.
4. Kolik dětí bylo při zápisu na školní rok 2023 / 2024 při zápisu odmítnuto?
  - 4.1. z jakých konkrétních důvodů byly tyto děti odmítnuty;
  - 4.2. jaký následoval další postup v případě odmítnutí (nepřijetí) dítěte na MŠ / ZŠ.
5. Jaká je naplněnost jednotlivých MŠ a ZŠ zřizovaných MČ Praha 10 pro školní rok 2023 / 24 s ohledem na max. povolenou kapacitu v počtech dětí i v procentech - prosím o zpracování tabulky po jednotlivých budovách školských zařízení, zvláště pro MŠ a ZŠ.
- „6. Sdělení výhledu předpokládané naplněnosti jednotlivých MŠ a ZŠ zřizovaných MČ Praha 10 pro školní rok 2024/2025.“
7. Jak bude řešen kapacitní výpadek při očekávaném uzavření MŠ Hradešinská.
8. Pan Valovič v rozhovoru z 10. 12. 2022 v periodiku Naše Praha uvedl: „Kromě toho nás čeká významný stavební rozvoj a s ním související výzvy, které se týkají i navyšování kapacit míst v základních a mateřských školách“.
- Jaká konkrétní opatření pro navýšení kapacit MŠ a ZŠ zřizovaných MČ Praha 10, krom těch zahájených v uplynulém volebním období, se připravují?
  - 8.1. Jsou připravovány přístavby či nástavby budov školských zařízení a pokud ano jakých?
9. Jakým způsobem a v jakých výších bylo mezi školská zařízení MČ Praha 10 rozděleno 24 milionů Kč na zvýšení platů našich pedagogů, pedagožek a školského personálu, jak MČ Praha avizovala 27. 4. 2023 a pan Valovič 28. 4. 2023 na síti Facebook - prosím o zpracování tabulky dle jednotlivých školských zařízení - zvláště MŠ a ZŠ.

10. Jaký je předpokládaný termín dokončení stavby MŠ Bajkalská?

10.1. Jaký je předpokládaný termín zahájení provozu v novostavbě MŠ Bajkalská?

10.2. Jaké jsou dosavadní náklady na stavbu MŠ Bajkalská - žádám o doložení všech dostupných účetních dokladů.

11. Pan Valovič na jednání zastupitelstva 3. 4. 2023 při projednávání výše uvedeného řekl (citace) „Samozřejmě se tomu rada bude na svém nejbližším zasedání věnovat.“ -viz str. 8 stenografického záznamu.

11.1. Na jakém jednání Rady MČ Praha 10 se rada zaobírala pověřením oddávající při občanských sňatcích a dalších obřadech pro zastupitelku České pirátské strany, Ing. Bohdanu Holou, aby Ing. Bohdana Holá mohla plně plnit řádně slib zastupitelky složený dle § 50 zák. 131/2000 Sb. a vykonávat svou funkci plně v zájmu hl. m. Prahy a jeho občanů - mít možnost oddat snoubence, kteří ji o oddání požádali.

11.2. S jakým výsledkem bylo toto jednání uzavřeno?

V úctě“.

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem majetkoprávním, kterého se předmět jednotlivých dotazů týká (např. otázka č. 10, 10.1. a 10.2. žádosti), prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 20. 6. 2023.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme ve formě **textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1, na datovém nosiči CD, které zasiláme na adresu Vašeho trvalého pobytu.**

**„1. Kolika dětí z MČ Praha 10 se zápis do MŠ a ZŠ dle spádovosti týkal.“**

Řádný zápis do mateřských škol zřízených MČ Praha 10 se týkal 3 197 dětí, přičemž z tohoto počtu již 2 847 dětí předškolní vzdělávání plní.

Řádný zápis do základních škol zřízených MČ Praha 10 se týkal 1 058 dětí. V počtu nejsou započítány děti, které k zápisu přišly po odkladu povinné školní docházky.

**„2. Kolik dětí (jejich rodičů) se k zápisu do MŠ a ZŠ v Praze 10 dostavilo.“**

K řádnému zápisu do 1. ročníků základních škol zřízených MČ Praha 10 se dostavilo nebo podalo žádost o přijetí 1 455 zákonných zástupců dětí.

K řádnému zápisu do mateřských škol zřízených MČ Praha 10 podalo žádost o přijetí 1 861 zákonných zástupců dětí.

Údaje vychází z výkonových výkazů S53-01 o zahájení povinné školní docházky v základní škole a S51-01 o zápisu k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole k 31. 5. 2023.

**„3. Kolik dětí bylo do MŠ a ZŠ pro školní rok 2023 / 2024 přijato.“**

Do 1. ročníků základních škol bylo v řádném zápisu pro školní rok 2023/2024 zapsáno 887 dětí.

Do mateřských škol bylo v řádném zápisu pro školní rok 2023/2024 přijato 826 dětí.

Údaje vychází z výkonových výkazů S53-01 o zahájení povinné školní docházky v základní škole a S51-01 o zápisu k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole k 31. 5. 2023.

**„4. Kolik dětí bylo při zápisu na školní rok 2023 / 2024 při zápisu odmítnuto?“**

V rámci řádného zápisu do mateřských škol pro školní rok 2023/2024 bylo vydáno 458 rozhodnutí o nepřijetí.

V rámci řádného zápisu do základních škol pro školní rok 2023/2024 bylo vydáno 353 rozhodnutí o nepřijetí.

Údaje vychází z výkonových výkazů S53-01 o zahájení povinné školní docházky v základní škole a S51-01 o zápisu k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole k 31. 5. 2023.

**„4.1. z jakých konkrétních důvodů byly tyto děti odmítnuty;“**

Důvodem pro vydání rozhodnutí o nepřijetí byla naplněná povolená kapacita mateřské či základní školy uvedená v rejstříku škol a školských zařízení, nesplnění zákonného kritéria spádovosti či věku dítěte při přijetí do mateřské školy nebo přijetí na jinou školu v případě duplicitního podání žádosti o přijetí.

**„4.2. jaký následoval další postup v případě odmítnutí (nepřijetí) dítěte na MŠ / ZŠ.“**

Zákonní zástupci nepřijatých dětí obdrželi rozhodnutí o nepřijetí s poučením o odvolání v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád. V případě přijímání do mateřských škol byla zákonným zástupcům nepřijatých dětí nabídnuta jiná mateřská škola zřízená MČ Praha 10 s volnou kapacitou.

K otázce ve znění:

**„5. Jaká je naplněnost jednotlivých MŠ a ZŠ zřizovaných MČ Praha 10 pro školní rok 2023 / 24 s ohledem na max. povolenou kapacitu v počtech dětí i v procentech - prosím o zpracování tabulky po jednotlivých budovách školských zařízení, zvláště pro MŠ a ZŠ.“**

bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ, z důvodu faktické neexistence požadovaných informací, které Vám zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu.

**„6. Sdělení výhledu předpokládané naplněnosti jednotlivých MŠ a ZŠ zřizovaných MČ Praha 10 pro školní rok 2024/2025.“**

Výhled předpokládané naplněnosti v mateřských školách zřízených MČ Praha 10 pro školní rok 2024/2025 je celkově 98 %. Do výhledu je již započítána navýšená kapacita v MŠ Bajkalská. Ve výpočtu na budoucí školní roky jsou zahrnuty všechny děti starší 3 let s trvalým bydlištěm v MČ Praha 10 (ke dni 19. 6. 2023), které mají nárok na přijetí do mateřské školy, bez ohledu na to, zda o to zákonní zástupci projeví zájem nebo dítě plní povinné předškolní vzdělávání v mateřské škole jiného zřizovatele.

Výhled předpokládané naplněnosti v základních školách zřízených MČ Praha 10 pro školní rok 2024/2025 je celkově 100 %. V údaji pro výpočet jsou započítány všechny děti, které mají ke dni 19. 6. 2023 trvalé bydliště v MČ Praha 10 a od školního roku 2024/2025 budou mít povinnost zahájit povinnou školní docházku. Oproti tomu do výpočtu není zohledněno navýšení kapacity nově budované ZŠ V Olšinách.

**„7. Jak bude řešen kapacitní výpadek při očekávaném uzavření MŠ Hradešinská.“**

Kapacitní výpadek nebude řešen nijak, jelikož uzavření MŠ Hradešinská se neočekává.

**„8. Pan Valovič v rozhovoru z 10. 12. 2022 v periodiku Naše Praha uvedl: „Kromě toho nás čeká významný stavební rozvoj a s ním související výzvy, které se týkají i navýšování kapacit míst v základních a mateřských školách“.**

**Jaká konkrétní opatření pro navýšení kapacit MŠ a ZŠ zřizovaných MČ Praha 10, krom těch zahájených v uplynulém volebním období, se připravují?“**

V současnosti je připravována projektová dokumentace týkající se nástavby pavilonu A v ZŠ Hostýnská a je vyhlášena veřejná zakázka na zhotovitele Změny dispozic a užívání 1. NP pavilonu A v ZŠ Olešská.

**„8.1. Jsou připravovány přístavby či nástavby budov školských zařízení a pokud ano jakých?“**

Ano, v současnosti je připravována projektová dokumentace týkající se nástavby pavilonu A v ZŠ Hostýnská.

**„9. Jakým způsobem a v jakých výších bylo mezi školská zařízení MČ Praha 10 rozděleno 24 milionů Kč na zvýšení platů našich pedagogů, pedagožek a školského personálu, jak MČ Praha avizovala 27. 4. 2023 a pan Valovič 28. 4. 2023 na síti Facebook - prosím o zpracování tabulky dle jednotlivých školských zařízení - zvláště MŠ a ZŠ.“**

Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 3/21 ze dne 27. 4. 2023 bylo schváleno poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy určené pro školy a školská zařízení, jejichž zřizovatelem je MČ Praha 10, a to na posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství. Rozpočet MČ Praha 10 v odboru školství se tak navyšuje o částku 24 389,60 tis. Kč.

Výše rozdělení příspěvku:

	NIV celkem	platy	odvody
Mateřské školy	8 236,80	6 065,30	2 171,50
Základní školy	14 330,80	10 552,80	3 778,00
Školní jídelna	1 822,00	1 341,70	480,30
<b>Celkem</b>	<b>24 389,60</b>	<b>17 959,80</b>	<b>6 429,80</b>

**„10. Jaký je předpokládaný termín dokončení stavby MŠ Bajkalská?“**

Předpokládaný termín dokončení stavby Mateřské školy, Praha 10, Bajkalská 1534/19, příspěvková organizace je 31. 7. 2023.

**„10.1. Jaký je předpokládaný termín zahájení provozu v novostavbě MŠ Bajkalská?“**

Předpokládaný termín zahájení provozu v novostavbě Mateřské školy, Praha 10, Bajkalská 1534/19, příspěvková organizace je 1. 9. 2023.

**„10.2. Jaké jsou dosavadní náklady na stavbu MŠ Bajkalská - žádám o doložení všech dostupných účetních dokladů.“**

Dosavadní náklady na stavbu Mateřské školy, Praha 10, Bajkalská 1534/19, příspěvková organizace jsou ve výši 96 065 126,60 Kč bez DPH. Faktury jsou poskytovány v příloze č. 1 tohoto přípisu.

**„11. Pan Valovič na jednání zastupitelstva 3. 4. 2023 při projednávání výše uvedeného řekl (citace) „Samozřejmě se tomu rada bude na svém nejbližším zasedání věnovat.“ -viz str. 8 stenografického záznamu.**

**11.1. Na jakém jednání Rady MČ Praha 10 se rada zaobírala pověřením oddávající při občanských sňatcích a dalších obřadech pro zastupitelku České pirátské strany, Ing. Bohdanu Holou, aby Ing. Bohdana Holá mohla plně plnit řádně slib zastupitelky složený dle § 50 zák. 131/2000 Sb. a vykonávat svou funkci plně v zájmu hl. m. Prahy a jeho občanů - mít možnost oddat snoubence, kteří ji o oddání požádali.“**

Pověřením oddávající při občanských sňatcích a dalších obřadech se RMČ Praha 10 zaobírala na 9. schůzi RMČ Praha 10 dne 23. 3. 2023. Předmětným pověřením pro zastupitelku Ing. Bohdanu Holou se RMČ Praha 10 dosud nezaobírala.

**„11.2. S jakým výsledkem bylo toto jednání uzavřeno?“**

Jednání doposud nebylo uzavřeno s žádným výsledkem neboť RMČ Praha 10 se pověřením pro zastupitelku Ing. Bohdanu Holou zatím nezaobírala, viz odpověď na otázku č. 11.1. žádosti.

Dle ustanovení § 4a odst. 3 InfZ, pokud způsob poskytnutí informace *by pro povinný subjekt představoval nepřiměřenou zátěž, vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci jiným způsobem umožňujícím její účinné využití žadatelem.* Dle § 4a odst. 1 InfZ poslední věta, *pokud je to možné s přihlédnutím k povaze podané žádosti a způsobu záznamu požadované informace, poskytne povinný subjekt informaci v elektronické podobě.* Vzhledem k rozsahu zasílaných informací (225 MB) byl zvolen náhradní způsob doručení požadovaných informací, jelikož emailová korespondence neumožňuje odeslat soubor o této velikosti. Elektronická forma přílohy byla jejich zasláním na CD zachována.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Vzhledem k mimořádnému rozsahu poskytované přílohy však zveřejňujeme v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 InfZ, pouze tuto doprovodnou informaci vyjadřující obsah poskytnuté informace.

PhDr. Roman Vaculka  
vedoucí odboru školství

**Přílohy:**

č. 1 Faktury k novostavbě Mateřské školy, Praha 10, Bajkalská 1534/19, příspěvková organizace